
Dotazník

Vliv veganství na sociální život jedince

Dobrý den,

jmenuji se Karla Hlavová a studuji obor Sociologie a sociální politika na Fakultě sociálních 

věd Univerzity Karlovy. Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala téma veganství a jeho 

vlivu na sociální život jedince. Ráda bych Vás tedy poprosila o vyplnění tohoto dotazníku, 

který mi pomůže tuto problematiku lépe popsat.  Udělejte  si  prosím cca 5-10 minut  čas a 

pokuste se vyplnit všechny otázky dle instrukcí uvedených u každé z nich. Tento dotazník je 

zcela anonymní a slouží pouze pro účely mé bakalářské práce. Odpovídejte prosím pravdivě – 

neexistují zde žádné špatné ani správné odpovědi.

Prohlášení

Prohlašuji,  že  souhlasím  s  účastí  na  výše  uvedeném  výzkumu.  Řešitelka  projektu  mne 

informovala o podstatě výzkumu a seznámila mne s cíli, metodami a postupy, které budou při 

výzkumu  používány.  Souhlasím  s  tím,  že  všechny  získané  údaje  budou  anonymně 

zpracovány, použity jen pro účely výzkumu, a že výsledky výzkumu mohou být anonymně 

publikovány. 

Vyplněním tohoto dotazníku souhlasím s účastí na výše uvedeném projektu. 

Děkuji za ochotu a Váš čas při vyplňování dotazníku,

Karla Hlavová, karla.hlavova@gmail.com

1. Jakého jste pohlaví? 

 Žena 
 Muž 
 Neidentifikuji se

2. Kolik je vám let? 

 Méně než 18 
 18 až 25 
 26 až 35 
 36 až 45 
 46 až 60 



 61 a více 

3. Jak přibližně dlouho jste vegan? 

 Méně než 1 rok 
 1 rok 
 2 roky 
 3 roky 
 4 roky 
 5 až 10 let 
 10 a více let 

4. Jaká byla vaše motivace k přechodu na veganství? 
Na škále od 1 do 10 (1-nejméně, 10-nejvíce) označte, jak moc souhlasíte

 Ekologie
 Etika (práva zvířat)
 Zdraví
 Náboženství
 Jiné: 

5. Co Vás inspirovalo k přechodu na rostlinnou stravu? 
Na škále od 1 do 10 (1-nejméně, 10-nejvíce) označte, jak moc souhlasíte

 Rodina
 Knihy, dokument, internet
 Přátelé 
 Škola
 Různé záchranné azyly, přímý kontakt se zvířaty
 Sám, Sama (vlastní myšlenky)
 Jiné: 

6.  Jak se k Vašemu stravování staví okolí? 
Na škále u následujících možností označte: ano, spíše ano, spíše ne, ne, nevím

 Respektují
 Nepřijímají 
 Zesměšňují
 Neřeší to

7. Jaký přístup k Vašemu rozhodnutí převládá v rodině? 

 Naprosto kladný 
 Spíše kladný
 Neutrální
 Spíše záporný



 Naprosto záporný
 Nevím 

8. Ovlivnil přechod na rostlinnou stravu vztahy ve Vaší rodině? 
Na škále u následujících možností označte: ano, spíše ano, spíše ne, ne, nevím

 Pozitivně
 Negativně
 Ne
 Nevím 

9. Záleží Vám na tom, jaký má názor Vaše rodina na fakt, že jste veganem? 

 Ano
 Spíše ano
 Spíše ne
 Ne
 Je mi to jedno
 Nevím

10. Setkal/a jste se se situací, ve které by vyjádřili příslušníci rodiny obavy o Vaše zdraví v 
rámci Vaší stravy?

 Ano
 Ne 
 Nevím 

11. Ocitl/a jste se v situaci, ve které Vaši rodinní příslušníci vyjádřily názor, že jste přešli na 
veganskou stravu pouze z důvodu sociálního trendu? 

 Ano
 Ne
 Nevím 

12. Jaký přístup k Vašemu rozhodnutí převládá v okolí přátel? 

 Naprosto kladný 
 Spíše kladný
 Neutrální
 Spíše záporný
 Naprosto záporný
 Nevím 

13. Vyhledáváte veganské přátele/lidi se stejným pohledem na věc? 

 Ano
 Ne
 Neřeším to 



14. Pohybujete se spíše v okruhu veganů? 

 Ano
 Spíše ano
 Spíše ne
 Ne
 Nevím

15. Pociťujete mezi Vámi a svými starými přáteli bariéru ohledně tématu veganství? 
(Přáteli před přechodem na veganství)

 Ano 
 Spíše ano
 Spíše ne 
 Ne 
 Nevím 

16. Dáváte přednost při trávení volného času společnosti veganům? 

 Ano
 Spíše ano
 Spíše ne
 Ne
 Je mi to jedno 

17. Došlo po přechodu na rostlinnou stravu ve Vašem okruhu přátel k rozšíření o nové, 
veganské kamarády?  

 Ano
 Spíše ano
 Spíše ne 
 Ne
 Nevím

18. Je pro Vás důležité, aby Váš partner uznával stejné hodnoty a stravoval se rostlinně? 

 Rozhodně ano
 Spíše ano
 Spíše ne
 Rozhodně ne
 Je mi to jedno
 Nevím 

19. Byl/a byste ve vztahu s někým, kdo není vegan? 
 Rozhodně ano
 Spíše ano
 Spíše ne
 Rozhodně ne 



 Je mi to jedno 
 Nevím 

20. Jaké jsou Vaše preference při výběru partnera?
 Vegan
 Vegetarián
 Karnista (člověk, který konzumuje maso živočišné výrobky) 
 Reduktarián (člověk, který omezuje konzumaci masa a živočišných výrobků na 

minimum)
 Flexitarián (semivegetariánství) 
 Jiné

21. Pokud by byl Váš partner/ka nebyl veganem, do jaké míry jste schopni respektovat 
jeho/její stravovací návyky? 

 Vegetarián
 Karnista
 Reduktarián
 Flexitarián
 Pokud budou výrobky z malochovů a biochovů, neřeším to  
 Nejsem schopen/na respektovat nikoho jiného 
 Je mi to jedno
 Jiné 

22. Předpokládáte, že Vaše budoucí potomky budete vychovávat vegansky?
 Ano
 Ne
 Nevím
 Volba bude na potomcích
 Neplánuji děti 
 Jiné

23. Setkáváte se někdy se situací, ve které by Vás veganství omezilo? 
 Ano
 Spíše ano
 Občas 
 Spíše ne
 Ne

24. Pokud ano, v jakých? 
 Nedostatečný výběr v menu v restauraci
 Jídlo u návštěvy
 Nakupování v supermarketu
 Jídlo na pracovišti/ve škole
 Oslavy, večírky, akce 
 Neomezuje mě
 Jiné: 

25. Pokud jste se ocitl/a v nepříjemné situaci na základě toho, že jste vegan, kde se to stalo? 



 V restauraci
 V zaměstnání
 Ve škole
 V rodině
 Mezi přáteli 
 Na dovolené
 Jiné: 

26. V jakém prostředí jste se nejvíce setkali s předsudky ohledně veganství?

 Rodina
 Zaměstnání
 Škola
 Přátelé 
 Jiné 

27. Stal/a jste se někdy terčem posměchu kvůli tomu, že jste vegan? 

 Ano
 Ne 
 Nevzpomínám si 
 Nevím 

Děkuji za Váš čas a cenné odpovědi. 
Pokud Vás téma dotazníku zaujalo a chtěli byste mě kontaktovat, můžete tak učinit 
pomocí mailu karla.hlavova@gmail.com


